
令和7年5月28日

各 位

いわき信用組合

第三者委員会の調査結果公表について

皆様におかれましては、当組合の業務運営にあたりまして、日頃より多大なご支

援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。また、信用を第一とする金融機関と致しま

して、不祥事件を発生させ、組合員及びお客様をはじめ関係各位に多大なるご迷惑

とご心配をお掛けしておりますことを、深くお詫び申し上げます。

令和6年11月15日に公表した不祥事の調査については独立した機関として、第三

者の専門家から構成される「第三者委員会」を設置して不祥事件の事実関係並びに

類似事案等の客観的調査を実施してまいりましたが、調査結果の公表を

下記の通りにおこないます。

記

1. 調査書の公表

令和7年5月30日（金）午後3時までに調査書（公表版）を当組合ホームページに

て公表いたします。

2. 第三者委員会による記者会見

日 時 令和7年5月30日（金）午後4時

場 所 いわきワシントンホテル椿山荘 3階アゼリア

〒970－8026 いわき市平字1町目1番地

電話 0246－35－3000

3. いわき信用組合による記者会見

日 時 令和7年5月30日（金）午後5時30分

場 所 いわきワシントンホテル椿山荘 3階アゼリア

＊第三者委員会による記者会見終了後に同じ会場でおこないます。

出席者 いわき信用組合理事長

◇記者会見への参加はいわき記者クラブ及びいわき記者会の加盟社、業界紙並びに業界関

係者、行政機関とさせていただきます。

以 上


